
Pagina 1 van 2 
ZAAKNUMMER 2015-3669 

 

 

 

RAADSBESLUIT 

   

RAADSVERGADERING : 5 november 2015 

ZAAKNUMMER : 2015-3669 GERELATEERDE ZAAK :  

 

 

De raad van de gemeente Raalte, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 6 oktober 2015, 

gelet artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 
2015 (Wijzigingsverordening afvalstoffenheffing 2015) 

ARTIKEL 1 

De artikelen 1 tot en met 6 van de verordening afvalstoffenheffing 2015 worden vervangen door de 
volgende artikelen: 
“Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 
a. gebruik maken: gebruik maken in de zin van artikel 15.33 Wet milieubeheer; 
b. aanbieden: het aanbieden van een container ter lediging waarbij het registratiesysteem wordt  

geactiveerd, alsmede het aanbieden van afval in een verzamelcontainer, alsmede het aanbieden 
van afval in een verzamelcontainer waarbij het vuilaanbod niet individueel wordt geregistreerd. 

Artikel 2 Aard van de belasting en belastbaar feit 

1. Onder de naam "afvalstoffenheffing" wordt een directe belasting geheven als bedoeld in artikel 
15.33 van de Wet milieubeheer; 

2. De afvalstoffenheffing bedoeld in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel wordt 
naar afzonderlijke grondslagen geheven voor: 



Pagina 2 van 2 
ZAAKNUMMER 2015-3669 

a. het gebruik maken van een perceel ten aanzien waarvan krachtens de artikelen 10.21 en 
10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting tot het inzamelen van huishoudelijke 
afvalstoffen geldt; 

b. het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen; 
c. het omruilen van containers, het op aanvraag inzamelen van grof huishoudelijk en tuinafval en 

het uitgeven van milieupas. 

Artikel 3 Belastingplicht 

De belasting wordt geheven van degene die in de gemeente naar de omstandigheden beoordeeld al 
dan niet krachtens eigendom, bezit, beperkt recht of persoonlijk recht gebruik maakt van een perceel 
ten aanzien waarvan ingevolge de artikelen 10.21 en 10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting 
tot het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen geldt, van degene die huishoudelijke afvalstoffen 
aanbiedt, dan wel van degene die een aanvraag doet tot omwisselen van een container, of het 
inzamelen van grof huishoudelijk afval, dan wel het uitgeven van een milieupas. 

Artikel 4 Maatstaf van heffing en belastingtarief 

1. De belasting in artikel 2, tweede lid onderdeel a, wordt geheven naar de maatstaven en de 
tarieven, opgenomen in onderdeel 1.1. van de bij deze verordening behorende tarieventabel; 

2. De belasting in artikel 2, tweede lid onderdeel b wordt geheven naar de maatstaven en de 
tarieven, opgenomen in onderdeel 1.2. en 1.3. van de bij deze verordening behorende 
tarieventabel; 

3. De belasting in artikel 2, tweede lid onderdeel c, wordt geheven naar de maatstaven en de 
tarieven, opgenomen in onderdeel 1.4. van de bij deze verordening behorende tarieventabel. 

Artikel 5 Belastingjaar 

Met betrekking tot de belasting die per jaar wordt geheven is het belastingjaar gelijk aan het 
kalenderjaar. 

Artikel 6 Wijze van heffing 

1. De belasting als bedoeld in het hoofdstuk 1.1, 1.2 en 1.3 van de tarieventabel wordt bij wege van 
aanslag geheven; 

2. De belasting  als bedoeld in hoofdstuk 1.4 van de tarieventabel wordt geheven door middel van 
een schriftelijke gedagtekende kennisgeving. Het gevorderde  bedrag wordt door toezending of 
uitreiking van de schriftelijke kennisgeving  aan de belastingschuldige bekendgemaakt”. 

 
ARTIKEL 2 Inwerkingtreding  
1. De “Verordening afvalstoffenheffing 2015” vastgesteld door de raad op 6 november 2014 met 

nummer 7101 wordt gewijzigd met ingang van de in het derde lid genoemde datum, met dien 
verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben 
voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
3. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2016. 
4. Deze verordening kan worden aangehaald als " Wijzigingsverordening afvalstoffenheffing 2015". 

Aldus besloten in de openbare vergadering 5 november 2015. 

de griffier,     de voorzitter, 
Jan Bouke Zijlstra    Martijn Dadema 
 


